Câmara Municioal de
Estado de São Paulo

RprtÍnP3Estância Balneária
Data: Hora:.

Ofício n»:

INDICAÇÃO N° I

Assunto; Limpeza do Canal no bairro Chácara

Ref. 075/2022

Bertioga, 26 de abríi de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Aprovado na JX^SO, .
realizadaem

adendo

res de

Gilmar Barbosa do Santos (Guarujá), no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Foi realizado a abertura de um canal no bairro chácara para ser feito a

micro e macro drenagem e facilitar o escoamento de água que causava

alagamento nas ruas do bairro, em visita ao local observei que o canal

está com acumulo de mato e entulhos e o risco de transbordamento em

dias de chuva preocupa a população.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Prefeito Caio Matheus e a

Secretaria de Serviços Urbanos que realizem a limpeza do canal

localizado embaixo da linha de transmissão no bairro Chácara.

Câmara Municioal de
Estado de São Paulo

RprtiOíJSEstância Balneária

A limpeza do canal é importante para o desassoreamento e

desobstrução e tem o objetivo prevenir alagamentos e melhorar o

escoamento da água da chuva.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta casa

que encaminhe ofício com cópia integral desta para o gabinete do Sr.

Prefeito, Secretária de Governo e Gestão, Secretaria de Serviços

Urbanos.

arbosa (Guarujá)

Vereador

r / /■'

t

^ ', vr; ""

ÍL'''*^v • -
EKJWeSãvií

'♦t,''r"?í3-'?y

: •' .T< )i'

m.

i 1 'í

th

1

rnSm^.f,^9^.t. Jt..' ̂  .V»

ií^.